37036  Diário da República, 2.ª série — N.º 246 — 21 de Dezembro de 2007

 Agrupamento Vertical de Escolas de Dairas

Despacho n.º 29219/2007
Por despacho de 14/12/2006, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º1.1 do Despacho n.º23 731/2006,
publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2005.

Transferido para o Quadro de Zona Pedagógica da Península de
Setúbal, nos termos da alínea a) do n.º1 do artigoº 13.º do Decreto -Lei
n.º 35/2003, de 27/02, com a redacção dada pelo Decreto -Lei n.º 18/2004,
de 17/01, pelo Decreto -Lei n.º 20/2005, de 19/1, e alínea a) do n.º1 do
artigo 64º e artigoº 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01,
e decreto -lei n.121/2005, de 26/7.

Grupo Nome Do QZP Código Para QZP Código

11ºB Hugo Alexandre Nunes Pereira  . . . . . Baixo Alentejo.e A.Litoral . . . . . . . . 02 Península Setúbal . . . . . . . . . . . 15

 14 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Paula Maia Neves.

 Agrupamento de Escolas Eiriz/Ancede

Aviso n.º 25508/2007
Nos termos do disposto no artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

31 de Março, e para os devidos efeitos, faz -se público que se encontra
afixada na sede do Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

28 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José de Matos Dias Teixeira.

 Escola Básica dos 2.º e 3.º Ciclos Frei Caetano Brandão

Aviso n.º 25509/2007
Avisam -se todos os elementos do Pessoal Docente deste Estabeleci-

mento de Ensino, que de acordo com o n.º 1 do artigo 132.º do ECD e

 Agrupamento Vertical de Escolas de Freixo de Espada à Cinta

Despacho n.º 29220/2007
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

Vertical de Escolas de Freixo de Espada à Cinta, no uso de competências
delegadas pelo despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 223, de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados
os contratos administrativos do serviço docente, referentes ao ano escolar
de 2006 — 2007, pertencentes ao Agrupamento Vertical de Escolas de
Freixo de Espada à Cinta, abaixo indicados:

do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31/03, que se encontram
afixadas as listas de antiguidade, referente a ano de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias, para reclamação de acordo com
o n.º 1 do artigo 96.º, do citado decreto -lei.

Dispõem também de 30 dias para o recurso conforme artigo 97.º do
Dec -Lei n.º 6/96 de 31 de Janeiro (Código Procedimento Administrativo).

14 de Novembro 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Virgílio Rego da Silva.

Nome Grupo (código) Início

Fabíola Daniela Mendonça Correia Mesquita . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240 — Educ. Vis. e Tecnologica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.10.2006
João Pedro Alves Silvestre Lobão  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 — Educ. Moral e Religiosa Católica  . . . . . . . . . . . 01.09.2006
Josélia Maria Almeida Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 — Francês . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01.09.2006
Marco António Oliveira Vieira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 — Inglês  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.09.2006
Anabela de Fátima Morais Prada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 — Físico — Química  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02.10.2006
Paula Alexandra Sá da Silva Gonçalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 — Biologia e Geologia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.09.2006
Aida Tavares Fernandes Nogueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530 — Educação Tecnológica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01.09.2006

 24 de Outubro de 2007 — A Presidente do Conselho Executivo, Albertina Maria da Silva Moreira Neto Parra.

 Escola Secundária do Padrão da Légua

Aviso n.º 25510/2007
Nos termos do artigo 95º do Decreto -lei n.º 100/99 de 31 de Março,

conjugado com o artigo 132º do Decreto -lei 15/2007 de 19 de Janeiro,
torna -se publico que se encontra afixada na sala de professores a lista
de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de ensino,
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar desta publicação no Diário
da República, para reclamação, nos termos do artigo n.º 96º do Decreto-
-lei 100/99 de 31 de Março.

26 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Pereira Antunes Morgado.

 Escola Secundária Padre Benjamim Salgado

Aviso (extracto) n.º 25511/2007
Nos termos do disposto do n.º 3 do Artigoº 95 do Decreto -Lei

n.º 100/99 de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no
placard da sala dos Professores a lista de antiguidade do Pessoal Docente
deste Estabelecimento de Ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os Docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do Ser-
viço.

27 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Alfredo Rodrigues Mendes.

 Despacho n.º 29221/2007
Por despacho de 6 de Novembro de 2007 do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no despacho n.º 24941/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de
2006, são homologados os contratos administrativos de serviço docente
do 3.º ciclo e secundário celebrados para o ano lectivo de 2006 -2007:

Eugénia Sofia Serra Monteiro Sousa — Grupo 290
Virgínia do Rosário da Costa e Silva Esteves — Grupo 410
Maria de Lurdes de Amorim Ferreira — Grupo 430
Maria Helena Rodrigues Nogueira — Grupo 430
Paula Cristina da Silva de Figueiredo Simões — Grupo 430
Vanda Lilia Pimentel de Sousa Machado — Grupo 430
Zélia Maria Gonçalves Abreu Monteiro — Grupo 430
Marco António Teixeira Batista — Grupo 550
Rui Miguel de Freitas Alves — Grupo 550
Sandra Maria Carneiro da Costa — Grupo 330
Sandra Filipa Faria Salgado Pacheco — Grupo 420
José Manuel da Mota Leite — Grupo 620